МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
(ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ)

СПЕЦИАЛИСТОВ «МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

МБОУ ДПОС «МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

                                                               П Р И К А З

	15.03.2013

	    № 04 п

       О результатах смотра-конкурса

       учебных кабинетов
С 01 апреля 2012 года по 14 марта  2013 года проходил  смотр – конкурс учебных кабинетов муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Сарова. В соответствии с Положением о смотре-конкурсе, утвержденным приказом МБОУ ДПОС «Методический центр» № 04 п от 25.01.2012 г.,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить протокол оргкомитета конкурса (приложение № 1).

2. Методическому центру выдать бюджетным образовательным учреждениям – участникам конкурса паспорта  учебных кабинетов  в соответствии с протоколом заседания комитета (прилагается).
3. Присудить следующие призовые места и категории:

первое место, статус кабинета-лаборатории и высшую категорию кабинету математики МБОУ «Гимназия № 2», учителя Каторова О.Г., Кулыгина О.В.
первое место и первую категорию  следующим кабинетам:
· кабинету начальных классов МБОУ «Гимназия № 2», учитель Пантелеева Т.И.;
· кабинету начальных классов МБОУ «Гимназия № 2», учитель Выскуб В.Н.;
· кабинету математики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16», учитель Скафтымова К.В.;
второе место и первую категорию следующим кабинетам:

· кабинету начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20», учитель Комарова А.А.;

· кабинету начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14», учитель Дельцова Е.Ю.;

· кабинету математики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7», учитель                      Ялозо Г.В.;
третье место следующим кабинетам:

· кабинету начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16», учитель Тюренкова Ю.Ю.;

· кабинету начальных классов МБОУ «Лицей № 15», учитель Азарова О.Ф.;
· кабинету начальных классов МБОУ «Лицей № 15», учитель Репина Н.Г.;
· кабинету математики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20», учитель Турова Н.В.;

· кабинету географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10», учителя Подшибякина А.И.. Сидорова М.В.;
· кабинету географии МБОУ «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования № 1», учитель Никифорова Е.Н.
4. Учебным кабинетам, не занявшим призовые места, присвоить вторую категорию.
5. Ходатайствовать перед директорами ОУ о премировании призеров смотра-конкурса за счет стимулирующего фонда оплаты труда.
6. Паспортизировать кабинеты технологии МБОУ СОШ № 10, присвоить:

· высшую категорию кабинету технологии, учитель Габдулин Г.Н.;

· первую категорию кабинету технологии, учитель Самсонова Г.Н.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                           О.А.Королева
Приложение № 1

к приказу МБОУ ДПОС Методический центр»

от  15.03.2013_№  04 п_
ПРОТОКОЛ

заседания оргкомитета смотра-конкурса учебных кабинетов муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Сарова

от 15.03.2013
Присутствовали:

Председатель – О.А. Королева, директор МБОУ ДПОС «Методический центр»
члены: старшие методисты Е.Г. Баранова, Г.В. Лобанова, С.В. Тюрина

Повестка заседания:

1. Утверждение результатов смотра-конкурса учебных кабинетов.
Слушали С.В. Тюрину, которая сообщила об итоговых баллах, выставленных участникам   смотра-конкурса экспертной комиссией (см. таблицу).
	№ п/п
	Профиль кабинета
	ФИО  ответственного за кабинет
	ОУ
	Итоговый балл

	1.
	Кабинет начальных классов
	Пантелеева Т.И.
	Гимназия № 2
	53,4

	2.
	Кабинет начальных классов
	Выскуб В.Н.
	Гимназия № 2
	50,3

	3.
	Кабинет начальных классов
	Комарова А.А.
	СОШ № 20
	47,2

	4.
	Кабинет начальных классов
	Дельцова Е.Ю.
	СОШ № 14
	46,3

	5.
	Кабинет начальных классов
	Тюренкова Ю.Ю.
	СОШ № 16
	44,3

	6.
	Кабинет начальных классов
	Азарова О.Ф.
	Лицей № 15
	41,8

	7.
	Кабинет начальных классов
	Репина Н.Г.
	Лицей № 15
	41

	8.
	Кабинет начальных классов
	Беспалова Е.Б.
	Интернат № 1
	38,7

	9.
	Кабинет начальных классов
	Самсонова И.В.
	СОШ № 14
	37,3

	10.
	Кабинет начальных классов
	Катина М.Е.
	СОШ № 14
	34,3

	11.
	Кабинет начальных классов
	Губина С.В.
	СОШ № 7
	34

	12.
	Кабинет начальных классов
	Воронова Н.М.
	СОШ № 10
	33

	13.
	Кабинет начальных классов
	Малыгина Ю.Н.
	Интернат № 1
	32,7

	14.
	Кабинет начальных классов
	Ирикова Ю.И.
	СОШ № 10
	32,5

	15.
	Кабинет начальных классов
	Сивачева С. В.
	СОШ № 7
	31,3

	16.
	Кабинет изобразительного искусства
	Богачева В.А.
	СОШ № 20
	44

	17.
	Кабинет русского языка и литературы
	Денисова В.Н.
	Интернат № 1
	39,3

	18.
	Кабинет русского языка и литературы
	Сергеева Н.В.
	СОШ № 20
	39

	19.
	Кабинет истории
	Малина Е.А.
	СОШ № 20
	33

	20.
	Кабинет математики
	Каторова О.Г., Кулыгина О.В.
	Гимназия № 2
	63

	21.
	Кабинет математики
	Скафтымова К.В.
	СОШ № 16
	54

	22.
	Кабинет математики
	Ялозо Г.В.
	СОШ № 7
	50,5

	23.
	Кабинет математики
	Турова Н.В.
	СОШ № 20
	47

	24.
	Кабинет географии
	Подшибякина А.И., Сидорова М.В.
	СОШ № 10
	47

	25.
	Кабинет географии
	Никифорова Е.Н.
	Интернат № 1
	44,7

	26.
	Кабинет биологии
	Билетова С.Ю.
	СОШ № 10
	42

	27.
	Кабинет физики
	Рязанцева И.В.
	Интернат № 1
	37

	28.
	Кабинет технологии
	Габдулин Г.Н.
	СОШ № 10
	60

	29.
	Кабинет технологии
	Самсонова Г.Н.
	СОШ № 10
	50,7

Постановили:

1) утвердить результаты, представленные в таблице;

2) паспортизировать все учебные кабинеты, принявшие участие в смотре-конкурсе

3) присудить первое место и присвоить статус кабинета-лаборатории кабинету математики МБОУ «Гимназия № 2», учителя Каторова О.Г., Кулыгина О.В.
4) присудить

первое место следующим кабинетам:
· кабинету начальных классов МБОУ «Гимназия № 2», учитель Пантелеева Т.И.;
· кабинету начальных классов МБОУ «Гимназия № 2», учитель Выскуб В.Н.;
· кабинету математики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16», учитель Скафтымова К.В.;
второе место следующим кабинетам:

· кабинету начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20», учитель Комарова А.А.;

· кабинету начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14», учитель Дельцова Е.Ю.;

· кабинету математики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7», учитель                 Ялозо Г.В.;
третье место следующим кабинетам:

· кабинету начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16», учитель Тюренкова Ю.Ю.;

· кабинету начальных классов МБОУ «Лицей № 15», учитель Азарова О.Ф.;
· кабинету начальных классов МБОУ «Лицей № 15», учитель Репина Н.Г.;
· кабинету математики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20», учитель Турова Н.В.;

· кабинету географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10», учителя Подшибякина А.И.. Сидорова М.В.;
· кабинету географии МБОУ «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования № 1», учитель Никифорова Е.Н.
Результат голосования: единогласно.

Председатель

                                                                                                         О.А. Королева

Члены:

             Г.В. Лобанова

                                                                                                                        Е.Г. Баранова

                                                                                                                                                 С.В. Тюрина